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Predikan jungfru Marie bebådelsedag 

Dagens  evangelietext  beskriver  något  ovanligt 

och  något  som  många  har  genom  tiderna  har 

försökt förklara och förstå, men ju mer de försökt 

förstå och förklara händelsen  ju mindre har man 

lyckas  göra  det.  Antagligen  tror man det,  som vi 

bekänner gemensamt i trosbekännelsen: avlad av 

den helige Anden,  född av  jungfrun Maria, eller så 

förkastar  man  hela  händelsen,  och  då  förkastar 

man också  en kristen dogm som  förutsätts  i  den 

kristna tron.  

Vi  som  lever  i  en  tid  när  DNA  och  molekylär 

vetenskap  är  mer  vanligt  än  Guds  Ord  i  Bibeln 

borde egentligen inte vara skeptiska. Vi vet ju att 

det  går  att  odla  barn  i  ett  provrör.  Skillnaden 

mellan människans odlande och Guds ingripande, 

är att människors odlande behöver både ägg och 

sädesvätska.  I  fallet  med  Marias  bebådelse 

behövdes bara ett gudomligt ingripande. 

Ängeln  Gabriel  blev  alltså  sänd  till  denna  unga 

flicka  som  var  förlovad  med  en  man  av  Davids 

släkt och tidpunkten var viktig! För sex månader 

innan hade hennes kusin Elisabeth blivit havande. 
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En kvinna som var för gammal för att bli mamma, 

en  kvinna  som  blivit  hånad  av  de  övriga 

kvinnorna eftersom hon varit ofruktsam. Kvinnor 

som  inte  fick barn blev  illa  ansedda av  släkt och 

övriga i samhället. Men också denna gång ingriper 

Gud och vänder Elisabeths skam till en stor glädje. 

Hon  blev  havande  med  barnet  Johannes,  som 

skulle bereda väg för Herren.  

Egentligen  är  det  bara  ni  kvinnor  som  fött  barn 

som vet hur Maria kände det.  Jag antar att Maria 

blir själaglad,  för  inom henne började ett nytt  liv 

spira.  Hon  skulle  bli  mamma,  något  som  flertal 

flickor  i  byn  Nasaret  ville  bli.  Att  få  barn  i  det 

samhälle  Maria  levde  i  innebar  att  klättra  i 

karriärstegen. Ofruktsamma fick leva i skam och i 

många  fall  blev  de  lämnade  av  sin  man  och 

därmed  utstötta  och  utomordentligt  fattiga.  De 

fick leva i förhoppningen att deras familj skulle ta 

hand om dem. 

Men det var inte bara glädje som rådde när Maria 

blev havande, dels var hon för ung dels kom hon 

att utsatta sig för en stor risk. När en Guds ängel 

står framför henne är själva den upplevelsen mer 

än  vad  en  människa  mäktar  med.  Det  måste  ha 
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känts  oerhört  när  ängeln  säger  att  hon  blivit 

utvald och  funnit nåd  inför Gud, hon  som var en 

så  vanlig  och  enkel  ung  flicka  från  Nasaret  i 

Galiléen.  Om  det  hade  hänt  i  ett  kungapalats  så 

hade det varit mer förståeligt, men att Gud skulle 

besöka  en  fattig  familj  med  relativt  enkel  social 

ställning  var  ett  mirakel.  Det  mesta  bröt  mot 

gängse  regler.  I  det  skedet  tänkte  Maria  kanske 

inte  på  konsekvensen  av  sitt  ställningstagande. 

Men hon hinner ändå fråga hur detta ska ske? 

Men vad skulle hennes  trolovade,  Josef,  säga? De 

hade ju inte varit tillsammans, än mindre idkat ett 

intimt  förhållande.  Antagligen  var  för  ung  och 

därför  fick  Josef  fick  vänta  på  att  hon  skulle 

mogna  i  ålder.  Men  för  Gud,  som  ser  allas  våra 

innersta,  var Maria  tillräckligt mogen  och  öppen 

för  att  ta  emot  något  som  är  mänskligt  sett 

omöjligt. Och man kan fråga sig: Undra om en ung 

kvinna  idag  skulle  bejaka  ängeln  Gabriels  fråga 

idag?  

Jag  vet  inte  vad  du  har  för  en  föreställning  om 

änglar. Bibelns änglar liknar inte dem vi hade som 

barn,  de  med  vingarna.  Änglar  är  sändebud  och 

såg med all säkerhet ut som människor, fastän de 
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som mötte dem  förstod att det var en ängel  som 

stod framför dem. Kan hända har både du och jag 

mött änglar? Hur det än är  inleder Gabriel mötet 

med Maria på ett  särskilt  sätt. Han säger att hon 

är  benådad  och  uppmanar  henne  att  inte  vara 

rädd. Han kommer med ett glädjebudskap: Du ska 

bli havande och föda en son, och du ska ge honom 

namnet  Jesus.  Han  ska  bli  stor  och  kallas  den 

Högstes son. Herren Gud ska ge honom hans  fader 

Davids tron och han ska härska över Jakobs hus för 

evigt, och han välde ska aldrig ta slut. 

Maria får veta att hon ska föda en son och hon ska 

ge honom namnet  Jesus. Bara den  informationen 

strider mot allt sunt förnuft, särskilt för en judisk 

kvinna.  I  flertalet  fall  var  det  mannen  som  gav 

barnet namnet, inte minst när det var en son som 

föddes.  Maria  hade  också  god  vetskap  om  den 

judiska historien, och nu säger ängeln att hennes 

son  ska  få  den  store  konungen  Davids  tron  och 

härska  över  Jakobs  hus  för  evigt,  och  att  hans 

välde  aldrig  ska  ta  slut.  Hennes  son  jämfördes 

med Abraham, Jakob och Isak? Helt otroligt! Men 

har ändå sinnesro att ställa frågan: Hur ska detta 

ske?  Jag  har  ju  aldrig  haft  någon man. Maria  vet 

att det behövs en man och en kvinna. Hur ska hon 
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kunna  bli  havande  utan  en  man?  Ängeln  ger 

svaret: Helig  Ande  ska  komma  över  dig,  och  den 

Högstes  kraft  ska  vila  över  dig.  Hade  vi  nöjt  oss 

med svaret, och vad hade vi som blivande far sagt 

när vår trolovade kommer och säger att hon blivit 

havande  fastän  vi  aldrig  varit  tillsammans?  Det 

var  nog  så  Josef  hade  reagerat:  Maria  har  varit 

otrogen. 

Idag ska Clint bli döpt och vi vet att han är frukten 

av den kärlek Sofi och Andreas visat varandra, på 

samma sätt som storasyskonen  Jack och Tyra är. 

När  Clint  blir  döpt  så  händer  något  som  inte  är 

synligt för våra ögon eller öron. Han blir doppad i 

det  rena  vattnet  i  Faderns  och  Sonens  och  den 

helige Andes namn. Han blir en del av Marias son 

Jesus,  såsom  vi  som  blivit  döpta  är.  Det  som 

händer är att vi dör och uppstår. Vi blir upptagna 

som ett Guds barn. 

Idag  får också vi uppleva ett mirakel/under  som 

är  direkt  jämförbart  med  det  som  Maria  och 

Elisabeth  mötte.  Gud  griper  in  i  vår  värld.  Men 

detta vi kan inte utreda vetenskapligt. Vi kan inte 

vetenskapligt  och  empiriskt  påstå  att  detta  har 

skett.  Vi  är  hänvisade  till  att  tro  att  Gud  genom 
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Jesus  griper  in  i  vår  värld.  Här  i  Gällivare  kyrka 

gör Herren, vår Gud, Clint till sitt barn. Idag skrivs 

hans namn i Livets bok. Vi är alla hänvisade till att 

tro att detta är sant. För i annat fall kan man fråga 

sig: Varför håller vi på att döpa barn i Jesu namn, 

vi som så kloka så att vi kan bygga raketer för att 

ta oss ut i universum?  

Det är alltså en tunn tråd mellan tro och vetskap. 

Om  inte  jungfrun  Maria  hade  trott  så  hade  vi 

aldrig genomfört dopet av Clint. I så fall skulle vår 

kristna tro varit förgäves och inget värt. Mått Gud 

ge  oss  frimodighet  att  tro  att  han  griper  in  i  det 

som händer, så att Clint får del av det mirakel som 

han bjuder oss varje dag. Amen. 

 


